
（公印省略）                             ＴＯ第６６号 

令和７年 ５月２６日 

各市町村・観光協会・観光施設 

所属長様 

公益社団法人 ツーリズムおおいた 

会長 和田久継 

 

 

令和７年度アジア戦略５カ国インバウンドセミナー開催のお知らせ 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社団の観光施策推進にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度インバウンド施策に携わる新任ご担当者をはじめ、地域の観光施設や観光関

連事業者の皆様を対象とした「アジア戦略５カ国インバウンドセミナー」を開催します。 

本セミナーでは、新任者向けの第一部と今年度のアジア戦略５カ国の市場動向や取組につ

いて各市場の戦略パートナーよりご説明する第二部に分けて実施することで、実務に直結す

る知識や戦略を共有し、各地域におけるより効果的な事業展開の一助となることを目的とし

ています。あわせて、現場レベルでの情報共有や連携強化を図るため、参加者同士のネット

ワークづくりの機会となれば幸いです。 

参加を希望される場合は、令和７年６月５日（木）までに、申込みフォームもしくは二次

元コードよりお申し込みください。ご多忙の折とは存じますが、ぜひご出席くださいますよ

うお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

【概要】 

実施予定日・７月１１日（金） 

会   場・大分市内 

主   催・公益社団法人ツーリズムおおいた 

参 加 費・セミナー：無料       

時   間・セミナー第一部：13時 00 分～13時 50 分 

      セミナー第二部：14時 20 分～17時 15 分 

内   容 

第一部 新任向け「インバウンドの現状」について 

誘客に必要な専門用語や知識、手法や旅行会社が旅行商品を造成する際のポ

イント、インセンティブツアーの特徴などをツーリズムおおいたに出向中の

旅行会社職員よりご紹介をさせていただきます。            

 第二部 アジア戦略５カ国の特徴と最新トレンド、今年度事業について 

事前に皆様よりいただいたアンケートを参考にして、アジア戦略５カ国（韓

国・台湾・香港・中国・タイ）の戦略パートナーから各国のトレンドや誘致

に向けた取組について確認していきます。 

 

 



 

 

＜当日のスケジュール＞ 

12 時 40 分：第一部受付 

～第一部～ 

13 時 00 分：開会あいさつ・趣旨説明（5分） 

13 時 05 分：新任向け「インバウンドの現状」について（45 分） 

 

～休 憩＆名刺交換会～  

13 時 50 分（30分）＊併せて、第二部の受付を行います 

 

～第二部～ 

14 時 20 分：戦略国ごとの特徴と最新トレンド、取組について（190 分） 

14 時 20 分～14時 45 分 韓国市場 

14 時 50 分～15時 15 分 台湾市場 

15 時 20 分～15時 45 分 香港市場 

～休憩～（10 分） 

15 時 55 分～16時 20 分 中国市場 

16 時 25 分～16時 50 分 タイ市場 

16 時 55 分～17時 15 分 欧米豪の取組 

※県庁より今年度の事業の共有 

17 時 15 分：閉会の挨拶 

 

※お申込みは、以下フォームまたは二次元コードからお願いいたします。 

＜申込みフォーム＞ https://forms.gle/5uqBJyf7nNqkUxhK6 

＜二次元コード＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益社団法人 ツーリズムおおいた 

誘致営業部 担当 黒川・平田 

TEL:097-536-6250 

E-MAIL:oita-japan@we-love-oita.or.jp 

https://forms.gle/5uqBJyf7nNqkUxhK6

